(
PROTOCOLO Nº: 03906/2013     DATA: 05/04/2013     HORA: 14:43     USUÁRIO: LUCIANO
) (
Câmara Municipal de Santa Bárbara
 D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
)
[bookmark: _GoBack]REQUERIMENTO Nº 00423/2013

Requer informações acerca de providências na EMEFEI ‘Anália de Lucca Furlan’ para evitar a entrada de água e lama na Quadra da Escola.
Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

 CONSIDERANDO que, este Vereador está sendo questionado por vários pais de alunos e moradores desta localidade, em relação a providências na Quadra da EMEFEI ‘Anália de Lucca Furlan’, Rua Coronel Hélio Caldas, esquina com a Rua Deputado Salvador Julianeli, no bairro Cruzeiro do Sul;

CONSIDERANDO que, com as chuvas está entrando água e lama na Quadra, causando transtornos aos alunos e funcionários, prejudicando o bom andamento das aulas e impossibilitando as crianças de brincar;

 REQUEIRO que, nos termos do Art. 10, Inciso X, da Lei Orgânica do município de Santa Bárbara d’Oeste, combinado com o Art. 63, Inciso IX, do mesmo diploma legal, seja oficiado o Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, para que encaminhe a esta Casa de Leis as seguintes informações:

1º) Existe alguma providência do município para evitar a entrada de água e lama na Quadra?

2º) Se positivo existe prazo para o início?

3º) Se negativo qual a possibilidade de ser feito um projeto
para eliminar o problema do local?

4º) Outras informações que julgar pertinentes.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 5 de abril de 2013

WILSON DE ARAÚJO ROCHA
“Wilson da Engenharia”
-Vereador-

image1.jpeg

image2.jpeg